CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2015

REQUERIMENTO: 063/2015

Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: De acordo ao Art. 169 do Regimento Interno, solicita a Mesa Diretora que

encaminhe expediente a Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN requerendo

informações sobre a Empresa inscrita sob o CNPJ.: 12.632.639/0001-79.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 169 do Regimento Interno, seja encaminhado ofício a

Secretaria de Finanças – SEFIN do município com a seguinte solicitação: que seja

encaminhada a esta Casa e aos gabinetes parlamentares, cópias dos empenhos e

notas fiscais em anexo, referente à Empresa C. A. Kawashima de Oliveira – ME –

CNPJ.: 12.632.639/0001-79.

Justificativa

As informações se fazem necessária para que possamos esclarecer

algumas dúvidas que surgiram ao acompanhar o Portal da Transparência e tendo
em vista que algumas notas apresentam numerações iguais com datas e valores
diferentes. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões em, 21 de Agosto de 2015.

Vanda Régia Américo Gomes
Vereadora CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2015

REQUERIMENTO: 063/2015
Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Solicita a Mesa Diretora que encaminhe expediente a Secretaria Municipal

de Finanças – SEFIN.

Empresa: C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA - ME CNPJ.: 12.632.639/0001-79

Empenho 09090002

Doc. 09090002 Data 09/09/2014 Valor R$ 1.485.499,95

Doc. 30090254 Data 30/09/2014 Valor R$ 50.048,00

Doc. 15100053 Data 15/10/2014 Valor R$ 50.048,00

Doc. 17100075 Data 17/10/2014 Valor R$ 8.900,00

Doc. 14110013 Data 14/11/2014 Valor R$ 8.900,00

Empenho 28020003 Doc. 28020003 Data 28/02/2014 Valor R$ 125.026,00

Empenho 27030269 Doc. 11040003 Data 11/04/2014 Valor R$ 119.028,00

Empenho 16040006 Doc. 25060011 Data 25/06/2014 Valor R$ 30.012,50

Empenho 18060024 Doc. 10070063 Data 10/07/2014 Valor R$ 114.350,00

Empenho 25060008 Doc. 05080050 Data 05/08/2014 Valor R$ 309.454,40

Empenho 01080047 Doc. 28080010 Data 28/08/2014 Valor R$ 90.005,04

Empenho 06060074 Doc. 11090085 Data 11/09/2014 Valor R$ 83.785,20

Empenho 29080023 Doc. 12090040 Data 12/09/2014 Valor R$ 75.090,00

Empenho 09090002 Doc. 30090254 Data 30/09/2014 Valor R$ 50.048,00

Empenho 04090011 Doc. 09100016 Data 09/10/2014 Valor R$ 18.564,60

Empenho 09090002 Doc. 17100075 Data 17/10/2014 Valor R$ 8.900,00

Empenho 29080023 Doc. 07110022 Data 07/11/2014 Valor R$ 74.885,00

Empenho 04090011 Doc. 01120154 Data 01/12/2014 Valor R$ 98.600,40

Empenho 29080023 Doc. 05120056 Data 05/12/2014 Valor R$ 31.675,00

Empenho 29080023 Doc. 05120057 Data 05/12/2014 Valor R$ 32.280,00

Empenho 04090011

Doc. 04090011 Data 04/09/2014 Valor R$ 399.998,20

Doc. 09100016 Data 09/10/2014 Valor R$ 18.564,60

Doc. 01120154 Data 1º/12/2014 Valor R$ 98.600,40

Doc. 17120022 Data 17/12/2014 Valor R$ 18.564,60

Empenho 16040006

Doc. 16040006 Data 16/04/2014 Valor R$ 30.012,50

Doc. 25060011 Data 25/06/2014 Valor R$ 30.012,50

Doc. 11070032 Data 11/07/2014 Valor R$ 30.012,50

Empenho 28020003

Doc. 28020003 Data 28/02/2014 Valor R$ 125.026,00

Doc. 28020010 Data 28/02/2014 Valor R$ 125.026,00

Doc. 28020195 Data 28/02/2014 Valor R$ 125.026,00

Empenho 18060024

Doc. 18060024 Data 18/06/2014 Valor R$ 114.350,00

Doc. 10070063 Data 10/07/2014 Valor R$ 114.350,00

Doc. 30070087 Data 30/07/2014 Valor R$ 114.350,00

Empenho

01080047

Doc. 01080047 Data 1º/08/2014 Valor R$ 90.005,04

Doc. 28080010 Data 28/08/2014 Valor R$ 90.005,04

Doc. 09090008 Data 09/09/2014 Valor R$ 90.005,04

Empenho 25060008

Doc. 25060008 Data 25/06/2014 Valor R$ 309.454,40

Doc. 05080050 Data 05/08/2014 Valor R$ 309.454,40

Doc. 08090005 Data 08/09/2014 Valor R$ 309.454,40

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2015

Empenho 29080023

Doc. 29080023 Data 29/08/2014 Valor R$ 213.935,00

Doc. 12090040 Data 12/09/2014 Valor R$ 75.090,00

Doc. 21100024 Data 21/10/2014 Valor R$ 75.090,00

Doc. 07110022 Data 07/11/2014 Valor R$ 74.885,00

Doc. 24110135 Data 24/11/2014 Valor R$ 74.844,00

Doc. 05120056 Data 05/12/2014 Valor R$ 31.675,00

Doc. 05120057 Data 05/12/2014 Valor R$ 32.285,00

Empenho 06060074
Doc. 06060074 Data 06/06/2014 Valor R$ 83.785,20

Doc. 11090085 Data 11/09/2014 Valor R$ 83.785,20

Empenho 29080023

Doc. 29080023 Data 29/08/2014 Valor R$ 213.935,00

Doc. 12090040 Data 12/09/2014 Valor R$ 75.090,00

Doc. 21100024 Data 21/10/2014 Valor R$ 75.090,00

Doc. 04090011 Data 04/09/2014 Valor R$ 399.998,20

Doc. 09100016 Data 09/10/2014 Valor R$ 18.564,60

Doc. 01120154 Data 1º/12/2014 Valor R$ 98.600,40

Doc. 17120022 Data 17/12/2014 Valor R$ 18.564,60